UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DIỄN HỒNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Diễn Hồng, ngày      tháng  10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Quy hoạch xây

dựng, kiến trúc thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân xã thực

hiện tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế Một cửa xã Diễn Hồng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN HỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính Phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính;

Căn cứ  Nghị định số 63/2010/ND-CP ngày 08/6/2010 về kiểm soát thủ tục

hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát TTHC; Nghị định số

92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Văn

phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 3354/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc công bố Danh mục TTHC phạm vi chức năng quản lý nhà nước

của Sở xây dựng Nghệ An;

Theo đề nghị của công chức ĐC-XD-NN&MT xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Quy hoạch xây

dựng, kiến trúc thuộc thẩm thẩm quyền giải quyết của UBND xã thực hiện tại Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế Một cửa xã Diễn Hồng gồm 01 (Một) thủ

tục hành chính, cụ thể như sau:

1. Cung cấp thông tin quy hoạch thuộc thẩm quyền của UBND xã.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-02-2017-tt-vpcp-huong-dan-ve-nghiep-vu-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-366111.aspx

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã; Bộ phận một cửa xã; công chức chuyên môn UBND xã;

Ban cán sự các đơn vị xóm, khối; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện; (để báo cáo)

- TT Đảng uỷ; (để báo cáo)

- Cán bộ, Công chức xã; (để thực hiện)

- Đài truyền thanh xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VP UBND xã.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hông Trung

3

    UỶ BAN NHÂN DÂN                                                                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          XÃ DIỄN HỒNG                                                                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT  CỦA UBND XÃ DIỄN HỒNG

VỀ LĨNH VỰC QUY HOẠCH XÂY DỰNG, KIẾN TRÚC

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày    /10/2023 của UBND xã Diễn Hồng)

STT Mã và tên TTHC
Thời hạn

giải quyết

Cách thức, địa điểm thực

hiện

Phí, lệ phí

(nếu có)
Căn cứ pháp lý Ghi chú

1.

1.008456. Cung

cấp thông tin quy

hoạch thuộc thẩm

quyền của UBND

xã

15 ngày

làm việc kể

từ ngày

nhận đủ

giấy tờ theo

quy định

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc

gửi hồ sơ qua dịch vụ bưu

chính công ích đến trung

tâm phục vụ hành chính

công tỉnh Nghệ An (số 16

đường trường thi, TP vinh)

- Hoặc nộp hồ sơ qua Công

dịch vụ công trực tuyến

http://dichvucong.nghean.g

ov.vn

Không

- Luật Xây dựng số 50/2014/QH13

ngày 18/6/2014;

- Luật Quy hoạch đô thị số

30/2009/QH12 ngày 17/6/2009;

- Luật số 35/2018/QH14 ngày

19/11/2018 sửa đổi bổ sung một số

điều của 37 Luật có liên quan đến

quy hoạch;

- Quyết định số 808/QĐ-BXD

ngày 17/6/2020 của Bộ xây dựng về

việc công bố thủ tục hành

chính”Cung cấp thông tin về quy

hoạch xây dựng” thuộc phạm vi

chức năng quản lý nhà nước của Bộ

Xây dựng.

http://dichvucong.nghean.gov.vn/
http://dichvucong.nghean.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:08:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hồng Trung<trungnh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:17:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hồng Trung<trungnh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:17:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hồng Trung<trungnh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:18:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hồng Trung<trungnh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:18:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hồng Trung<trungnh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:18:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hồng Trung<trungnh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:18:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hồng Trung<trungnh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!